

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 8 po południu...

Przesyłki z przesyłką pocztową wysłanych... w krajach i Austrii miesięcznie 2 k. 20 h.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY MIEJSCOWA... przyjmują wyłącznie: Agencja drukarska...

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykustka 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić przedpłatę... Wynosi ona na prowincyi: Miesięcznie 2 K. 20 h.

Przesilenie ekonomiczne i strejki.

Zastój w przemyśle i handlu musiał odziać na materialne położenie robotników... W kilku ostatnich latach zbyt nagle wymuszali oni na fabrykantach powiększenie swych zarobków...

Budżet Lwowa.

Komisyja budżetowa Rady miejskiej przygotowała na wczorajsze posiedzenie budżet na rok 1902... Zamyka się on przychodem w kwocie 5,054,724 K.

Centralna stacja elektryczna nie daje do...

Centralna stacja elektryczna nie daje dotychczas żadnych czystych dochodów... Teatr miejski stał się dla gminy ciężarem finansowym dotkliwym...

Własności jednak wydatki na administrację...

Właściwie jednak wydatki na administrację miejską zajmują dopiero trzecią część budżetu... Na oświetlenie i sztukę, wynoszą bowiem 1,379,724 K.

POLACY I NIEMCY.

„Ale redaktorzy Gasy Polskiej mówią... „My tak lubimy przytaczać — pisze dalej p. Rabski — „uczciwe głosy niemieckie”...

Wrażeniem ohwili, bez oglądania się na dzień...

Wrażeniem ohwili, bez oglądania się na dzień jutrzejszy... Tylko właśnie dla tego, że ją znamy, nie uważamy jej za najlepszą...

„Gdyby społeczeństwo nasze — pisze p. Gadomski —

„Gdyby społeczeństwo nasze — pisze p. Gadomski — głębiej sięgało wzrokiem, nie oczekiwałoby z taką kampanią w Wrześniu...

„Nie mamy też potrzeby podniecać się

„Nie mamy też potrzeby podniecać się „malowaniem dybala na czarno”, jakby w obawie, że skutkiem tego podniecenia obrona...

„My albo wy” — na dewizę Gadomskiego: „My i wy”.

„My albo wy” — na dewizę Gadomskiego: „My i wy”. Ja to już gdzieś słyszałem. Tak! Przed kilku nastu laty historyk niemiecki Röppl przyjechał do Poznania...





TYBERYUSZ

POWIEŚĆ przez J. Evans Wilsona.

Tłumaczyła z angielskiego baronowa Zofia Hartinghova. (Ciąg dalszy). Ale oś, co wycyłała w jego pochylonej ku sobie twarzy, napelniała ją nieznaną twogą. Mimo usiłowań, aby wydać się spokojną, drżała widocznie.

waną goryczą. — Niechaj ci wystarczy, żeś mnie oddał na pastwę sprawiedliwości, więc nie trać czasu na poszukiwania, które nie przyniosą ci nagrody, ani mnie potęchły. Jeżeli mi Bóg użył siły, poddać się memu przeznaczeniu, to pan nie masz prawa mięszać się w to.

mojej dłoni... Mów... co to znaczy? — Co to znaczy?... — pytasz. — Długie, zakłete koło cierpień i niedoli. To znaczy, że kiedy moja biedna matka umierała samotna, wśród obcych, na szpitalnym łożu, ucałowała ślubną obrączkę i wraz ze słowami miłości i błogosławieństwa przesała ją swemu nad wszystko ukochanemu dziecku. To znaczy...

Wolałbym już widzieć, że cię czystą i nieskałaną, jak lilję, składają w trumnie, ach, tak mi Bóg pomóż! Nie znieś nigdy, abyś z tych murów obronnych przeszła w objęcia tego nędznika! Przysięgam ci na wszystko, co mam najwładźniejszego, że jeżeli żyw jest, oddam go w ręce sprawiedliwości.

— Miss Gordon odpływa na dalekie morza, a w czasie jej nieobecności zamierzam ścisła mordercę po puszczać Montany. Wyzwalasz mnie pani, to też porusz niebo i ziemię, aby posłać na szubienicę łotra, który użył twojej chustki, aby dokonać zbrodni.

Lwów BIURO: ul. Kopernika 15 A. FABRYKA: ul. Polna 51. TELEFON: Nr. 534. Pocz. K. Oszcz. nr. 845026.

WŁADYSŁAW NIEMEKSZA inżynier cywilny z upoważnieniem rządowym (zaprysiężony rzeczoznawca sądowy). Zakład instalacyjny.

Wodociąg, kanalizacja, centralna ogrzewania wszystkich systemów, wentylacje, wierceń studzien, łaźnie, łazienki, kłozety, pompy, pralnie, szusarnie, urządzenia gazowe itd. itd.

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia... Skład Płócien Korczyńskich Lwów, Halicka 16.



Spółka Wydawnicza Polska w Krakowie wydała i poleca następujące dzieła: Abgar-Soltan Wea, powieść współczesna. Kor. 4.

MELOMAN miesięcznik muzyczno-mulowy poświęcony nowościom muzycznym naszych i zagranicznych kompozytorów.

Ekonom młody, żonaty, bezdzietny poszukuje posady. Adres: "Ekonom" reżystant Sądowa Wisznia.

Maszyna parowa o sile 15 koni, w dobrym stanie do sprzedania. Bliska wiadomość w Lwowskim Towarzystwie Akcyjnym browarów ul. Kleparowska 18.

Sięzanne Robert, Malarstwo współczesne w Anglii, autorowane tłumaczenie z 12 znakomicie odbitymi rycin, k. 5, w opr. 6.

Do naszych czytelników! 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA (tom miesięcznik).

Poszukuję posady administratora, kontrolora lub też kasyera od 1 kwietnia br. Wiek średni, żonaty, bezdzietny, na żądanie kandydata 2000 koron. Adres: Pasaż Hausmana 9.

Dra Uhmy PUDER na włosy w płynie doskonały środek przeciw wypadaniu włosów.

Nasze dzieje w XIX wieku (porozbior) to dzieje Polski doprowadzone do ostatnich czasów - przyzobdione 140 wspaniałymi ilustracjami.

Główna ekspedycja "Tygodnika Ilustrowanego" we Lwowie Pasaż Hausmana 1, 9, oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Z kapitałem 2000 koron spółniczkę do rentownego interesu, zabezpieczającego 25 procent czystego zysku, poszukuje biuro pośrednictwa, Sobieskiego liczb 14.

Do wydzierżawienia z dniem 1 lipca r. b. w większym skarbce zachodniej Galicji: 1. Folwark obszar 810 m. gleba pszenna, lekka urodzajna...

Table listing book prices for 'Nasze dzieje w XIX wieku'. Columns include book titles, format, and price.

Table showing subscription rates for 'Tygodnik Ilustrowany' in various locations like Lwów and Galicja.

Udzielam niemieckiej konworsacji paniom i dzieciom. Boimów l. 4 i P. drzw 3.

Ważne dla Pań! Tytuł do 10 zł. wypłacić się można kroju francuskiego pod gwarancją w sklepie krowy Eugeni Weckerowej.

Na wszystkie bez wyjątku pisma na codziennie, miesięczne, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuję prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych.

Dr. St. Olszewskiego Biuro techniczne naftowe we Lwowie 3go Maja liczb 10. (Filia w Krakowie, Bracka 7) poleca.